i SOBRAL

PREFEITURA
CER b

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 15.862,72
Repasse Mensal: 3.161,00
Rendimento: 145,78
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 25,91
Receita Total: 19.143,59
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2971161) AGUA agosto/2022 07/10/2022 110,20
POLO (2971161) AGUA setembro/2022 07/10/2022 173,30
POLO (2971161) DEDETIZACAO outubro/2022 10/10/2022 285,98
POLO (2971161) INTERNET julho/2022 30/07/2022 300,00
POLO (2971161) INTERNET agosto/2022 31/08/2022 300,00
POLO (2971161) INTERNET setembro/2022 30/09/2022 300,00
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA [outubro/2022 03/10/2022 600,00
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 20/10/2022 69,00
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |Luz agosto/2022 13/10/2022 191,80
ARRUDA (116415)
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |Luz setembro/2022 13/10/2022 535,92

ARRUDA (116415)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 15.862,72
Repasse Mensal: 3.161,00
Rendimento: 145,78
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 25,91
Receita Total: 19.143,59
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
2.866,20

Saldo: 16.277,39
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
5iT10 SAO FRANCISCO - S/N - JORDAO
EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63
: INEP: 230261-38

PRESTAGAO DE CONTAS
PMDE

OUTUBRO
2022
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Sistema de Protocolo Unico

Grgio/ Local de Origem:
SME/ESJMO - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA

.

N°® Processo: Data Abertura:
P223751/2022 07/11/2022- 15:18

Tipo:
Prestacdo de Contas

- = =

Assunto:
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educaco Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Observagdo:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE OUTUBRO
TRAMITACOES
N° l ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CF 07/11/2022-15:18 Hivana Maria Rodrigues Gomes
F = ==
4
3
4
]
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
siTI0 SAO FRANCISCO - 5/N - DISTRITO JORDAO - SOBRAL-CE
E-MAIL: laclra.mendes@edu.subral.te. gov.br
CNP): 03.171.649/0001-63

INEP: 230261-38

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N2 103/2022
SOBRAL — CE, 01 DE OUTUBRO DE 2022

De: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
para: Secretaria Municipal da Educacao de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacio de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

nciada com o Recurso do PMD E, referente ao més

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas fina
(TRES MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS).

de OUTUBRO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 3.161,00

Atenciosamente,
HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES
Presidente da Unidade Executora
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAQ DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

CNPJ: : 03.171.649/0001-63

ENDERECO: SITIO SAO FRANCISCO — /N — DISTRITO JORDAO — SOBRAL-CE
INEP: 230261-38

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, GESSIANE SALES, LUCIANA DE SOUSA
SALES e PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE REFERENTE AO MES DE
OUTUBRO/2022, no saldo no valor de R$ 19.143,59 (Dezenove mil cento e quarenta e trés reais e
cinquenta e nove centavos), sendo utilizado o valor de R$ 2.866,20 (Dois mil e oitocentos e sessenta

e seis reais e vinte centavos), que sdo de parecer favordvel em razio de regularidade das contas e
documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 01 de OUTUBRO de 2022

GESSIANE SALES _@L@M_@: 99031020932

Assinatura RG
LUCIANA DE SOUSA SALES J L 59031020924
Assinatura RG

PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO _trhnce Velson de Borib do Corme 20073247558
Assinatura RG

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES
RG: 2004031088728
Presidente da Unidade Executora




0411122, 168:43

CAIX

Extrato por periodo
Clignte:  COMS ESCOLAR JACIRA MENDES DLIVE

Conta: 0554 | 003 | D0OD424-6

Dana: D4Ar1L/T022 - 16143

L Outuben/ 2022

Perioda: | - 31
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MBS CAINA: DBOD 104 0 1D4
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041122, 18:48

CAIXA - Extrato de Fundos

cA ' w Extrato Fundo de Investimento
B Para simples verificagéo

wma da Agéncia daligo ragio missfio
O'EIH.M. CE 0554 5823 04/11/2022
undo J do Fundo icio das Atividades do Fundo
[ZAIKP. FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10v2022
L0872 L8338 1l 9,4697 | 1,898122 JI 1914681 ]
Administradora
Huv]m nderepo NPJ da Administradara
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Mo PRACNPY (Confa Comenlo o ha
ICONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE 03,171.649/0001-63 003.00001424-6 10/2022 01/01
Vinalise do Perfil do Investidor T Dala da Avaliagao
Resumao da Movimentacio
Histonco Valor am RS Qlde de Colas
Saldo Anterior 15.862.72C 8.357,056430
Aplicaghes 3.161,00C 1.661,718703
Resgates 2.866,200 1.517.413801
RendmentoBrulonoMés — . ; 145.78C
IRRE S R E 25910
IOF 0,00
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto* 16.277.30C B.501,361332
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{7} Valor sujeiio & wibutacso, conforme legislacso em vigor
Movimentacio Detalhada
Dats Histbrico Valor RS Otde de Cotas
06/ 10 RESGATE 900,000 477 568160
IRRF 8,050
10OF 0,00
0710 APLICACAD 3.161,00C 1.661,718703
13/10 RESGATE 883,500 468,165229
IRRF 8,230
I0F 0,00
20/ 10 RESGATE 69,000 36497292
IRRF 0,660
IOF 0,00
21110 RESGATE 285,980 151,156253
IRRF 2,680
10F 0,00
25/10 RESGATE 727,720 384,026865
IRRF 6,290
10F 0,00
114,49 2591
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : o3 fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclugivamente pelo Internet Banking CAIXA e com Laxas de administracle inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com o5 E-FUNDOS CAIXA vood Lem excelentes oppdes de
investimento a0 alcance de suas midos, de acords com seu perfil,
Um jeito prédtico de investir, da comodidade da sua casa!

Frezadoia) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamente @ cadastre ou atualjze
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Colista

SAC: nderego para Cormespondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S8o0 Paulo/SP CEFP: 01405-001

IDuwidona; ndereco Ehn*ﬁnl:n'
0BOO 725 7474 | hitps.iwww1.caixa.gov.brialendimentofielefones da_caixa.asp

Acasse o sils da CAIMA: wwmlngw.hr

aboul blank
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% M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagio

CNPJ: 14,150.375/0001-03 Servigo de Comunicagdo
Inscriglo Estadual: 1853-0
MIKaeL o Det do o
Data de emisslio: 30/07/2022

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 8

APRAZIVEL - CEP: 62 - SOBRAL - CE Medelo: 21
PONTO NET i T Sérle: Urica Via: Unica

Cliente: ~ CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SITIO SANTANA CEP: £2108-000
Baimo:  JORDAO Municiplo: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 03.171.649/0001-63 Inscricio-Estadual:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERMET 1,000 300,00 RS m:”
1
REFERENCIA
30/07/2022
|
PERIODO DA PRESTAGAD
oi/o7r022 A 31072022
[ |
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
82ecd3616d1caaTd1173a4aa2c068317 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informacdes Complementares

Documento emilido por empresa optante pelo Simples Nacional.
-mmﬁadﬁmﬁm :flacus ISS e IP| conforme Lei Complementar 123/2008.

iesto que o Servigo foi prestado X

FAGO COM RECURSO DO PMDE ymaterial foiRecebido [,
_20 | o3 /2022
GHUENADOR DE DESPESAS 30/0% /[ 022,
»
LR - '.‘i.

ASSINATURA -~
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PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a guantia
de Trezentos Reais referente a Nota Fiscal de N° 1100.

14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJC Aprazivel Sobral —CE 30 de Judbo’  de2022
Rua Alualpa de Azevedo Aguiar, 1L J

Aprazivel - CEP: 62.114-000
crBRAL , ~F

mikpEL ILTELA  ARCprEL
"~ MIKAEL PORTELA ARCANIO

Atesto que o Servigo foi prestado %/

PAGO COM RECURSO DO PMDE ymaterial foiRecebido
80 [ 03 / 2022 /

npome MR, .
DHOENADOH OF DEG; :_"ai.ﬁ. ﬁﬂf Q3 fn.id.l.l_

e

ASSINATURA



Comp.  Bomco  Aginda : ;
104 € Coatn %] Séirlg Chesue o* ;.'l. [ls. 500; GO l

Eg & 35-.54 5 Dﬁﬂﬂ]l :34=6 3 AAA 900494
por - .
cheque a quantiade /'L '.?‘?’t{{-?j A .

Y o i » eoatavos ocima
° ??'] f:'}p"ll-{m I'W . oy @ sua ordem
cﬁﬂfﬂ Sobral, (KD o U wmedZ.

Howano. 7> fecbuauus Ghorris .

mt st CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI
UA SABOIA,300 exes 03171 ABI0001 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE 00 Safvac 0212004
CONFECGAQ: 09722 Wi. JPp— -

TRDGOS563 DASHNNCHCSA BHN3NNLGC2SEDS

JJ 055400386714~k

Ate ,
PAGO COM RECURSO DO PMDE ﬂ: mf“ ¢ f Servigo foi prestado x
80 | 0+ [«032 gter #”uiﬂufbidﬂb

i € R-Opgrrars .
ORUENADOR DE DESFESAS
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MIKQECL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE

CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
PROPOSTA DE PRECOS
25 DE MAIO DE 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacgdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ANT VALOR TOTAL
e PRECOS sl bs UNITARIO
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA RS 300,00
1 INFORMAGAO (Internet) Més 1 (Trezentos R$ 300,00
velocidade 100 Mbps FUlI Reais) (Trezentos Reais)
mensal. O servigo contempla ea
manutencio com material
inclusos.

VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

14.159.375/0001-03
:IKAEL PORTELA ARCANJO

. g3 Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazﬁml-CEP: 62.114-000
=NRRAL - CF

nikael POLTELY AP
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietadrio




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000

(B8) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Pregos

25 de Maio de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:
VALOR -R$
ITEM Eggic;ﬂgnggo UNID| QUANT [ Valor | Valor
¢ Unitario | Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE

TECNOLOGIA DA ﬁ?éggnﬁ 340,00 R$
INFORMAGAQO (Internet) Més ’ i (Trezentos
01 | \elocidades 100 Mbps Full Qe 1 | @ Quarenta

mensal. O servigo contempla Reais) Reais)

manuteng¢io com materiais
inclusos.

VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Tow.520.4290001-841
GROAIRAS INTERNET COM LTDA

Rus Celipa Aguiar. 358
Ceniro - CEF: 62.184-000
{BB) JE4T 1185 1 (B8} § 9206.3972

LCARIRE

CE.

[ Th pm..tn. oy v 2L deL ‘,"\l.ing'm. Qo n 40\.L_J._l-f1

Antdnia Clarenice da Silva Gongalves

Gerente

L™




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
o N2 45 Ubauna — Coreau — CE CEP 62.168-000

CNPJ: 19.587.636/0001-00
Proposta de Pregos

25 de Maio de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreau — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR - RS
Fl C&O
ITEM ESI;JP;:IPR(;ZDS UNID | QUANT | Valor Valor
Unitério Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO (Internet) ;ﬁg;ﬁg Ss [T?rz':’::::::fe
01 velocidades 100 Mbps Full Més 1 « Oltenta Otsents
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
manutenc¢do com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F19. 5876360001001

UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Ay Wereador Anlenes Adrisnc Meriy, 45
Ubauns - CEP 62.188-008
(B8] JE4T E0DD

LenREAU . cE

y Py - i
Mo, “‘Jbzgﬁuﬂ 1&-')?9(9 &:u.m
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000005764

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinta / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Enderaco Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.H.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requarimenta Natureza juridica
0000005764 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pend@ncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certidloc estd condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://services.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE JULHO DE 2022

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 27/10/2022

COD. VALIDAGAQ 0000005764
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202213712063

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
069518530

CNP] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/06/2022 AS 16:57:57
VALIDA ATE 29/08/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

mmtwmﬂhm.ﬂumgwmﬁamhmmmmmwﬂmﬂﬁ 59375000103

mn
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ecre a Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da andl':la;?;nnl

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. néo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigiies sociais previstas
nas alineas'a' a 'd" do paragrafo Gnico do art: 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:06:02 do dia 30/07/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 26/01/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 4E80.6FFB.AF41.8729
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODEE JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certidao n°: 20618431/2022

Expedicdo: 30/06/2022, as 16:55:34

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias,

contades da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIE), inscrito{a) neo
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. §42-a e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacgdoc desta certidio condiciona-se a verificac8o de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas,

inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios,

a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159,375/0001-03
Razdo SocialM PORTELA ARCANID

Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac3o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:19/07/2022 a 17/08/2022

Certificacio Namero: 2022071901572932815510
Informacdo obtida em 30/07/2022 19:01:14

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:fconsulta-crf.calxa.gov.briconsultacriipagesiconsullaEmpregador, jsf

1



a M. PORTELA ARCANJOD Nota Fiscal de Prestagdo

CHPJ: 14,158,375/0001-03 5 d un
MIKQEL ===, e —

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, § Data de emissdo: 3110812022
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21 N
BA 3615-0100 Sérle: Unica Via: Unica

Namero: 000000000001398

Cliente:  CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Enderego: SAO FRANCISCO

CEP; 62108-000
Balrro: JORDAD Municiplo: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.171.649/0001-63 Inscrigio Estadual:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
L
REFERENCIA
31/08/2022
L
PERIODO DA PRESTAGAD
01/06/2022 A 31/08/2022
P— - — —— — —— —_— I
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
4b307a3bcTeacs5150b1d5fecaBbd0s R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagbes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

PAGO COM RECURSO DO PMDE Mﬂmqumaem;ﬂfaiprcsmda X
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RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000

TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159,375/0001-03

RECIBO

RS 300,00
Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente & Nota Fiscal de N° 1398.

1"14.159.375/0001-03 '
MIKAEL PORTELA ARCANJO Aprazivel Sobral —CE

31 de oonoole’  de2022
Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10 ]
Apraz vel - CEP; 62.114-000
* enRRAL CF

mikpEL PETELY APAFD

MIKAEL PORTELA ARCANIO
GO COM RECURSO DO PMDE Atesto que o Servio foi prestado x
Konvoron ML Cporrys amaterial foi Recebido [,
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SOBRAL CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI

RUA CEL. JOSE SABDIAZ00 eneq 03.171.649/0001-63 ; ELIENTE BANCARI
CENTRO -SOBRAL-CE ol Pt Rolrine A S pesos t2r2004
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MIKQEeL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE JUNHO DE 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, estd a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
" INFORMACAO (internet) | . 1 (Tvezentos R$ 300,00
velocidade 100 Mbps FUII R (Trezentos Reais)
mensal. O servigo contempla eais)
manutengdo com material
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

"14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10

Apraz \rel-cEP:E!.HI-MDF -
LIKAEL fLTELD (P i

. eNRRAL - C
MIKAEL PORTELA ARCANIO
Proprietério




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Celisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE - 62.184-000

(BB) 3647-1155 / (8B) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Pregos

25 de Junho de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré - CE

Planilha de Pregos:

VALOR - R$
ITEM E%;%cg:gﬂ.ggo UNID | QUANT | Valor | Valor
¢ Unitario | Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA "‘Siﬂﬂn'ff 340,00 R$
01 INFORMACAQ (Internet) Més 1 A (Trezentos
| velocidades 100 Mbps Full Auerenta. |® Quarenta
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
| manutengdo com materiais
| inclusos.
|

VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov.s20.4290001-847
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Celipa Aguiar, 158
Cenita . CEP 62 104000
[88) JEAT 1055/ 88) 9 G206 3972
LcamrE CE_|

nk{lﬁjwiﬂ ‘QJC\NLM*"-E_ d‘i-' 6-1\_.I1Uft, G‘bl\f_&_lk]ﬂ?h_

Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente



UBAUNA SERVICOS E INTERNET
L]
U S-I Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubatina - Coreati - CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00
Proposta de Pregos

25 de Junho de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informaggo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreati — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR - R$
ITEM Ei:::g:‘i;gzo UNID | QUANT | Valor Valor
Unitério Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO (Internet) 380,00R5 | 380,00 RS
01 velocidades 100 Mbps Full | Més g | [Trezentos | (Trezentose

e Qitenta Oitenta
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)

manutengdo com materiais

inclusos.

| VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F19.587 636°000F-0071
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Yereador Anlenio Adriang Neiis, 4§

Ubsuns - CEP 82 188-008
[[ETRITEN T 0]
LCOREAL - cE_]

Mo, Vitguo. Lopts Sonwoo
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000005764

DADDS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Endereco Documanto
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159,375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Naturaza juridica
0000005764/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretadria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddoc estd condicionada & verificagioe de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE JULHO DE 2022

Esta cartiddo & valida por 080 dias contados da data de emisso
VALIDA ATE: 27H0V2022
COD. VALIDAGCAO 0000005764
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223777079

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

CNPJ / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 22:41:14
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagBo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é véalida para o estabelecimento matriz e suas fillais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacéio do
sujeito passiva no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paréagrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@io desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <htip:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 19:06:02 do dia 30/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/01/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 4E80.6FFB.AF41.8729

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 20618431/2022

Expedigdo: 30/06/2022, as 16:55:34

Validade: 27/12/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no

Banco WNacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necess&rios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissido de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.

mividas e sugestbes: cnde@est. jus.br
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprin
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  14.159.375/0001-03

Raz50 Social™ PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / £2114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/08/2022 a 24/09/2022
Certificacio NGmero: 2022082601530063161963

Informacdo obtida em 31/08/2022 22:38:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




:uu. 14,150,375/0001-03 Nota Fiscal de Prestagdo
MIKueL Inscrigo Estaduak  06.951853-0 Servigo de Comunicagéo
CFOP: 5307
Hl.i&ATUALP&DEAZE‘M’EDD,B Diata de emisslio: 30082022
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21
MNimero: 000000000001697

Cliente:  CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

- W 2w ¥V W W W w w u "
|

Enderego: SAQ FRANCISCO CEP: 62108-000
Bairro: JORDAD Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJCPF: 03.171.649/0001-63 Inscrigio Estadual:
DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
) FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ mim
L
J
]
I REFERENCIA
30/09/2022
' .
]
' PERIODO DA PRESTAGAD
' 01/09/2022 A 30/08/2022
'_ L
' Reservado so FISCO Base de Cilculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
" c22738212908821375a1Tedc3a9chabb R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
:
' Informagdes Complementares

. - Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
-H!ugnrm:ljraimaCréditoFBmldalGMS.lSEullehmaLniCumplmmﬂHEMﬂDﬁ.
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N
MIKQEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a guantia
de Trezentos Reais referente 3 Nota Fiscal de N° 1697.

r74.159. -0371
LLISOSTIOOEN st 500 il e s

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

L SOBRAL - cE J .
itpll POLTELY A ED
MIKAEL PORTELA ARCANJO
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CEP: 62114-000

PROPOSTA DE PRECOS

25 DE JULHO DE 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

) |

KAEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, est4 a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a

nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
M UNID
ITE PRECOS QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
INFORMAGAO (Internet) ' R$ 300,00
M 1 r
! velocidade 100 Mbps FUIl " ATrasm_s (Trezentos Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
manutengdo com material
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

r14.159.375/0001-03 1
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEF: 62.114-000

L SOBRAL

= iteE. MY s

MIKAEL PORTELA ARCANJO

Proprietdrio




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Pregos

25 de Julho de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Precos:
. VALOR - R$
ITEM Eggic;':gﬁggo UNID | QUANT | Valor | Valor
¢ Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE

TECNOLOGIA DA ﬁfém R¥ | 340,00 RS
01 INFORMAGAQO (Internet) Més ’ g (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full Guiarerts e Quar_enta

mensal. O servigo contempla Reais) Reais)

manutengdo com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov.s20.4290001-847
GROAIRAS INTERNET.COMLTDA
Fua Celiva Agusar. 158
Centro - CEP: 62 104-000
[BB) JE4T 11551 |88) 9 D206 3977
LCARIRE . CE.

pdomo  loggyier de Sidua, Goneodusa

Antbnia Clarenice da Silva Gongalves

Gerente




- UBAUNA SERVICOS E INTERNET
U S'l Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubadlna — Coreati — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos

25 de Julho de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreall—CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

i VALOR - R$
ITEM Es;:: E;c:cgﬁsn UNID | QUANT | Valor Valor
Unitdrio Total

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGCAO (Internet) ;ﬁ;ﬁgﬁ ;igf:t::e
01 velocidades 100 Mbps Full Més 1 S Oltaris e
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
manutencdo com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F79.587.636/000 F-0001
UBAUMA iEl\I'H:Oi E IHTIHINE.:
Ad o Meili,
A Varaade e §1.165.000
{1]] 164 7. 500D

LCOREAU ceJd

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000005764

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinta / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Endareco Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDD, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
Mo. Regquarimeanto Natureza juridica
0000005764/2022 Pessoa Juridiea

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do (a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento & Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitaclBo desta certidfo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicas.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE JULHO DE 2022

Esta certid8o & vélida por D80 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 27/10/2022
COD. VALIDAGAD 0000005764




) 31062022 22:41 mﬂmmmmhmﬂummmmmmmMmeu1553.- :

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
J Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223777079

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE J

Inscricio Estadual:
069518530

CNP] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 is 22:41:14
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce,gov.br

hitps-/fintemet-consultapublica.apps.sefaz ce.gov.bricerlidaonegativa/consultarPdriipoDevedor=2&codigoDevedor=14158375000103 1"



MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Hatrﬂauanll

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fAwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 210/2014.
Emitida &s 19:06:02 do dia 30/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/01/2023.

Codigo de controle da certiddo: 4EB0.6FFB.AF41.8729

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°®: 20618431/2022

Expedicgdo: 30/06/2022, as 16:55:34

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no

CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitac8o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios A& identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissio de Conciliacd3o Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestoes: cndtl@ost.jus.br




29/09r2022 15:56
Consulta Regularidade do Empregador

L Y .
JVoltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03

Razdo Social® PORTELA ARCANIO

Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9/ APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nio servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagbes com 0 FGTS.

validade:14/09/2022 a 13/10/2022

Certificacdo Namero: 2022091402014364498375

Informacdo obtida em 29/09/2022 15:56:00

deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
A NG icidade no site da Caixa:

condicionada 2 verificacdo de autent
www.calxa.gov.br

....... e Ermprenador. sl
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62014200

Saag
- CMPJ: 07 BAT.TTRO001-37

CONTA DE COWSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

PREF. M. SOBRAL-ESC. JACIRA W, OLIVEIRA

EITIO 8A0 FRANCISCO
ZUNA RURAL - Cer: 620820180

Mg Fabpassnty

womr

EQBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Psconcal | Conmcel | boamel | Bibo
L @ PUB (-] IH 1m |Hb1 R0 6
Hidrémetro |Data de Instalacio| Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
@2iel eL/98/15% BROBZTea13 | 15/07 2002 | 16/08/2022
DADOS CONSUMO TINOS CONSUMOS
Leitura anterior: 5358 Merbnl,  Cosame Do,
Leitura atual: 5371 @7/2a02 %5 e
Consuma: 13 4
ey 11 262002 "] ]
Media: 26 es/ze2 & @
Ocorrencia: LEITURA HORMAL 84/2022 28 (]
= g 3/ 2022 28 [
212018 ] []
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: el/al/2e22
fuisgires Lo #h Clars  Tublder  Flur Gol i, Tetaix
Fuimt Al 5 RS oS0 abe ST abe LSl Auenk
foids 130 7.5 40 966 2.77 @.8
SERVICOS E TARIFAS
Ged. Descrimo H.F. Wu o (KSI
1 AGUA 118,29

Wlta: 2,0@ (porcento) Valor:®,88 Juros diarics: @,83 (porcento]

| T Eimentar 1/08/202 Total a Pagar: 110,20

0 SAAE ogradece pelo suo pontualidode.

i COMUNICADO

F—

S
&

oo CALRA ECONDMICA FEDERAL
-y

o

o 284-662890567-2 O
11/0UT/2022 HORA DF 13:09:

wLOT, ©5.086782-8 TERM 03303
"ILOCALTDADE: SOBRAL o
A5, VINCULADA: @554 2
i w
9 COMPROVANTE DE PAGAMENTO a
0 SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE »
~=VALOR DO PAGAMENTO: 110,20 =

a 826700000813 10200269001 st
v 923708222201 489064000004 »

284682690567 -2 :
12 Vs $
5 .
‘_. =
E:’ ; _,'.'I!.'l I-J ¥ : . ._tl fa e a
L E
rAGD GO a3l DO P
0% /|0 / g02d
abona. mepe L
ORDENADOR D'E OF SPESAS

':IMIM: sortelos de segunda-feira a sabado, n‘p_



N el L T e

- H ¥ 1‘:2
SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESCOTO  aaasernrmryps
DOUTOR MONTE, 563 CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ, 07 817, 778000137

25

PREF M. SOBRAL-ESC. JACTRA M.OLIVELRA
SITIO SAO FRANCISCO

20N RURAL - Cer: 62000100
SOBFAL-CE

Classe AE: Tarifa | (Quantidade de Economias Agente
PBM e PUB WIH‘!W‘% 200076

Hidrémetro de Instalagio Lmlﬁa Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
228891 I @1/08/1999 2701 | 16/08/2022 | 16/00/2822
CaDos

Leitura mf.f."f-'ﬂ‘.-}" 5371 M&h?lmm%r

Leitura atual: 5401 28/2022 13 @
Consumo: 3@ arsez2 25 @
e ee/2022 @ @
m?mih LEITURA NORMAL 05/2022 47 @
¥ 04/20822 z8 ]
@3 ez 28 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2@22
Parmatrus  Cor PH Clora  Turbidr  Fluor Coll, Totals
Padn ple 50 BRadh atefd ate Sl ate LOml  Aumete
(bt Ldas 15.8 7.15 4.8 8.66 8.77 @.8
TARIFAS
Cod, Daserlcan e WF. Valor (RS}
173,32

1 AGUA

Multa: 2,80 (porcento) Volor:@,8@ Juros digrios: @,03 (porcento)

Biiibeaicd 18/10/2022 Total a Pagar: 173,30

COMUNICADO
0 SAAT ogrodece pela sua pontualidade.

Noo azeitamos paganentos via transferencia bancaria ou pix,

Il

s
"l L | K 9
- F ==
w1 3]
““CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1
q

_ QUINA: sortelos de segunda-feira a sdbado, AE'

T R o
13:89:
LOT, @5, 006782-8 TERM ﬂﬂgg
LOCAL IDADE: SOBRAL L
AG. VINCULADA: 8554 >
b -

COMPROVANTE -DE - PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

“LVALOR DO PAGAMENTO: 173,38 'S
- 826500000011 733082690018 et
3 529709222208 557850000002 3
v
284-682830565- e

wld VIA _ : E E
.8 3.
e »

[+ 1] 'E" e 4 g n
g -

= o

PAGOD COM RECURSO DD PMDE
o 110 [ Jazad

L vana IQ‘L'?JEEH
SROENADOR DE DESFESAS




Gop.  Biow Mgheis O Wi T d e Ou " Sl
,ma 104 (554 5 03001424-6 3 AAA 900498 | 295,50 |

ek o Wussgriion o jodorbou o Inks wuouis o ongquinte,
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. A E.. ou i ree ordem

CAIXA Shols O o puliubre wnstt
ﬁcﬁmﬁ?@*,@cﬂ«%@rf@—.

SOBRAL CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI

RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 ewes 03.171.649/0001-63 . CLIENTE BARCARY
CENTRO -SOBRAL-CE %& ‘Q._ﬁ_,_m ti:nr%,uu.l&., sesoa 02/2004
CONFECGAD: 09/22 i I

=10GOS5569: Q2890069858 BOO300LS2GEL

;'.7' l.'_';- J*- J

JJ D5540038L718~-9

= 50 DO PMDE
PAGO COM REC bF‘HJJ{Mb

R ._;LHP-DDH: CE EL SFESAS




G0, ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000001476
m SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Geragio | 03/10/2022 Competéncia OUTI2022 N’ da NES-a Substiluida | 0
N°do RPS 0 Local da Prestaglo | SOBRAL-CE Optante do Simples sM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razho Soclal |R, P, RODRIGUES
Mome Fantaska "=
Endereco  |TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFICNPJ |06.063521/0001-74 | insc:Munlcipal 7610 [ue [ce  [insc. Estaduaifo
Cidade | SOBRAL [cE.P[ 62010270 [Comp. [ALTOS - SALA 102 [retefone]
DADOS DO TOMADDR DO SERVICO
Razfio Socal COMSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA, E-mail
Endereco SIT SAQ FRANCISCOD, SN ZONA RURAL 62040100 SOBRAL-CE
|CPEICNR) | 03.171,548/0001-63 Inse. Municipal ] Insc. Estadual Telelone
DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVIGO DE LOCAGAO DE COPIADORAALASER REF. AO MES DE SETEMBRO/2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 ¢ 303 [ TTA310002 - Locapso, sublocacso, armendaments, direita de passagem ou permizalo de uso, compartihado ou nbo (IMUMNE)
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA DBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 0.00| corms | ooo| mss | om0 | esu | 000 IRRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO IS5

Valor Total da Nota 600.00 Matureza da Operaclio Valor Total da Nota 600,00
{-) Desconlo Incondicionado 0,00 Ilsenta {-) Dedugdo permitida em lei 0.00
{-) Desconio condicianado 0,00 Regime Especial de Tributagiio (-} Desconta Incondicionado 0,00
(-} Retangies Federais 0,00 -Nenhum Base de Ciloulo 0.00
Outras Retengbes 0,00 Cadigo de ValidagaolLink (%) Allquota do 1SS 0,0000 %
(-} 155 Retido 0.00 umar85tg) 155 a Reter { ¥Sim [X) Ndo
=) Valor Liquido 600,00 it hanwew, scibral ce,gov. bir! {=) Valor do IS5 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em:  03/1022 1457 Atesto que o Servigo foi prestado pera da emissao:
TMUTErial fol Recebido E,
PAGO COM HECURSO DO PMDE

0A | 10 | ot 0% ) w [ 20l
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e -~ N A

ASSINATURA



R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/0001-14

RECIBO

RS 600,00

Recebemos do Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
A quantia de R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Referente a NFS-e n* 1476.

R, P& RIGUES
) & i iy Sobral, 9_3’_ degm_\lhl:%_ de 201 .

José’Eudimar Rodripues
GLRENTE
Trauvessa doD HEerez, 283 - ALGODS - S8L8 102
oensro - sobraL - OB

{E;'M';’"”P”“t k..ot0 Que 0 Servigo foi prestado =
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ASSINATURA




Comp.  Bance  Aghecis € Conia a e Chequen® o

|ﬁ & s
018 YO8 0554 5 030014246 3 AAA 900497 , | 00,00 |
"H—-ﬂ - . " F— ' e Teaarr '
doqse o qeantie do (08¢ T0A P2 .

' - i, e L o tenigves oo
'l K.P. M"‘?@"—M"HL _ ou & wa ordem
CAIXA obrol | 03 wouliufAD  wn_etl
g‘%ﬁiuﬁﬁ CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI
&;mnamdﬁggﬂn “ZE“§E?HEIJh“ A S ve, evoe CRIE008
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. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N" 0000006345

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPOMSAVEL
Inserigla Contribuinie | Nome

4963 - R, P. RODRIGUES - ME
Enderego Docurmanto
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-T4
CENTRO SOBRAL-CE CEP; 62010-270
o, Requerimento Malureza juridica
0000006345/2022

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem ém nome do(a)
requerante, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretfria do Orgamento & Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividaa que
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitaclo desta certidio esti condicionada & werificaclo de sua autenticidade na intermet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta cartiddo é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 18/ 172022

COD. VALIDAGAD 0000006345
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202222168214

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |
Inscricdo Estadual: '
062161512

CNP1 / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data [
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/08/2022 AS 09:29:58
VALIDA ATE 15/10/2022
A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet,

no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hiips. lintemet-consutapublica apps sefaz. ce. gov. hnfnarnd.mn:gmummlaﬁmpnumdmzzannagnnevedWMMSHMM?-l
mn




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Rassnlvaﬂu o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificag8o da regularidade fiscal, ou sinda ndo vencidos; e

2. nfio constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br= ou <http:/fwww.pgin.gov.br=.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014,
Emitida &s 12:49:05 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia=>.

Valida ate 06/12/2022.

Cédigo de controle da certidio: FE45.E96A.3032.9890

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.




JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n®: 20533864/2022

Expedigdo: 30/06/2022, &s 09:46:35

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n°® 06.063.521/0001-74, NKO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios a4 identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Consulta Regularidade do Empregadot

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74
Razéo Social:R P RODRIGUES ME
Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acdma identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificagdo Namero: 2022093001265673235177
Informacdo obtida em 30/09/2022 17:11:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.calxa.gov.br

hitps: ificonsulta-crf. caixa, gov.briconsultacriipages/istaEmpregadores [&f

"
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Escola Jacira Mendes Oliveira de EI-EF

N\ . ok

IR ERREN R ”“_'i/’/_ \
ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVIGOS

Rua Monsenhor Silvano de Souza, n°121. Sossego, Crato/CE, 63.107-050.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente a0 CONTRATO N° 008/2022, que tem por objeto a Contratagdo de Empresa
para aquisigio de Servigos de Terceiros/Servigo de Limpeza, Asseio e Conservagao - Servigo de
Dedetizagido e Descupinizagdo para atender as necessidades basicas da Escola Jacira Mendes
Oliveira pagos com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n° 2022/13471.

WVALOR
NT. VALOR
Gl ESPECIFICAGAO SRR UNITARIO | ToTAL
01 ISERVICO DE DEDETIZAGAO E - 02 R$ R$
DESCUPINIZAGAO - SERVICO DE 142,99 285,98
MANUTENGAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZAGAO.
GERAL — Obs: Servigo a ser realizado em

2 prédios (Polo e 1 Anexo). Insumos e |
equipamentos fornecidos pela Empresa, [
emissdo de certificado validade minima 3
meses.

Valor Total dos itens R$ ' R$ 285,08

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Jacira Mendes Oliveira, localizada no
Sitio Sao Francisco, SIN, distrito de Jord&o, em Sobral/CE, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

Diretor (a) da Escola Jacira Mendes Oliveira

CONTRATANTE

Hiwana Maria Rodbigues Games
ATO H™ 1807201
DIRETOR ESCOLAR NS -3

SECRETARIA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNPJ; 03,171,649/0001-63 - Cédign 230261-38 - CEP: 62,108-000 - Sitio 530 Franclsco
Distrito de Jordio - Sobral - Ceard

emalL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br




ESTADO DO CEARA

Mota N°

4. 0 PREFEITURA DO CRATO 0000000808
j@ SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO SERIE
< ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS

Data de Geragho

101072022

Competéncia ouTr2022

MN*® da NFS5-e Substituida

N® do RPS

o

Optante do Simplas

Local da Prestagio S0OBRAL-CE

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social

C. EDUARDO ARALLID MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Mome FantasialJ N QUIMICA E SERVICOS

Endareco

RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, 121 - S0SSEGO

CPFICNPJ

20.676.817/0001-91

| Insc.Municipal [Hiaalm | UF ' CE

|Inu=.Elh¢ull!n

Cidade| CRATO

|cE.P| [comg. |

[relafone]

Razio Socisl

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

l E-mﬂli

Endareco

RUA SITIOSAD FRANCISCO, SIN JORDAD 62.108-000 SOBRAL-CE

CPFICHPJ

03.171.649/0001-63

|m_umupap[ T o ]Jnu. E-uuunl[

[roetrs]

DESCRICAO DOS SERVIGOS

SERVICO DE DEDETIZAGAO E DESCUPINIZAGAO - SERVICO DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZAGAO.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

7137 812220001 - Dedetizagio, desinfecgio, desinsetizacio, imunizaclo, higlenizaglo, desratizagdo, pulvenzacdo

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAQ CIVIL

cODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000| corms | 000| inss | 000 | csu | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 285,98 Natureza da Operagio Valor dos Servigos 285,98
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0.00
{-) Retlengbes Faderais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 285,98
Outras Retencdes 0,00 Cédigo da Validaglo/Link {X) Aliguota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 0.00 ahswopykq IS5 a Reter { ¥5im (X) Mao
{=) Valor Liguido 285,08 (=) Valor do ISS 5,72
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 10/10722 10:25 Hora da emissdo: 10:09:37

PAGO COM RECURSO DO PMDE

_/_202),

10 | 19

2 [ |

Atesto que o Servigo foi prestado X
omaterial foi Recebido [,

ASSINATURA




JN QUIMICAE SERVICOS

DEDETZAGLES E FUMACE - SALIDE AMBRENTAL | QUIMICA £ SERVICOS
C. EDUARDD ARALLIC MESOUITA QUILICA E SERVCOS
CHPJ 20 678 A7/000191 - Inse. Muncpal 651338
Abward Santirio 400 / SEMACE 6772019
Fones (389 9679 B0ME - (88189137 4217

Fosa Monseshor Stvang de Sousa, ' 121, Sossege Crato-CE

Fones: (88) 9.9679-0046 / (85) 9.9137.4217 R$ QQQS, O[ 8

RECIBO

Recebi (emos) de COMSELHO £SCOLAKR. saci A MENDES oUVEIWA
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Crato-CE, 10 de oU TV BRI U822 |

5 ) =S 10 PMUC
raAGLCO i -"'I"
f m H%

=
ORDEMNADOR DE DESPESAS

JN QUIMICA E SERVICOS
DECETIZAGOES E FUMACE - SAUDE AMBIENTAL | QUIMICA £ SERWGOS R E c I B 0

C. EDUARDO ARAUUO MESOUITA QUIMICA E SERVIGOS
CHFJ. 20676 81700181 - Insc. Muncpal 6512088
Alvara Sanitirio 400 [ SEMACE 6772019
Fomes (B8] 9 9679 5046 - (B5] 3 9137 4217
Rua Mongsnhor Sivana de Sowsa N° 121, Soisego. Creio-CE R$

Fones: (88) 9.9679-9046 / (85) 9.9137 4217

an.
2
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A importancia acima de R$

Referente a

Cralo-CE, de
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- PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO

o "k ' b SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO CR ATO
‘144247 CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
e,

N° 0000004437 Pp——

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome
473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
Endereco Documenio
RUA MONSENHOR SILVA DE SOUZA, 121 LOJA A C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91
SOSSEGO CRATO-CE CEP: 63107050
No. Requerimantn Natureza juridica
0000004437/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

CERTIFICO para fins de direite, que revendo os arquivos fiscals competentes referentes aos

exercicios anteriores e o atual, verificou-se gue NAO EXISTEM débitos de natureza tributdria e ndo
tributdria em nome do contribuinte acima identificade pelo que, expedimos a presente Certiddo com
prazo, na forma da Lei n® 3.332 de 27 de setembro de 2017 - Cédigo Tributaria Municipal do Crato,
ressalvando o direito do Municipio de inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados ou gue venham
a ser apurados.

CRATO-CE, 28 DE SETEMBRO DE 2022

Andre Carvalho Barreto
Secretario Municipal de Finangas ¢ Planejamento
Esta certidso é valida por 030 dias conlados da data de emissao

VALIDA ATE: 2711012022
COD. VALIDAGAD (0000004437

S=CRETRHA DE FINRNCAS E
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202222079378

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

1 IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
063411989

CNP] / CPF:
20676817000191

RAZAO SOCIAL:
C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/08/2022 .iiS 10:51:00
VALIDA ATE 14/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas rile
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vieream a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro dg 1966 -
Cddigo Tributdrio Nacional (CTN). ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniso (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de

execucao fiscal, ou objeto de decisio judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacso do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lej n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitlagéo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®
Emitida &s 10:06:43 do dia 14/06/2022 <hora data de Brasilia>,

Vélida até 11/12/2022,

Cddigo de controle da certidéo: 3996.7A25.31BA.421D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

1.751, de 2/10/2014.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.676.817/0001-91

Certiddo n°: 18725566/2022

Expedigdo: 13/06/2022, as 07:37:29

Validade: 10/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.676.817/0001-91, MAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certid3o si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacglo desta certidido condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico deo
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva,




CAIXA

CAIKA ECOROM TA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscricio: 20.676.817/0001-91

Razio Social: CICERD EDUARDO ARALIO MESQUITA 62019880334

Endereco: R DOUTOR JOSE MILD 222 ANEXO A / SEMINARIO / CRATO / CE / 63113-635

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacio regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificade nSo servird de prova contra cobranga de guaisquer débitos
referentes a contribuigies efou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/09/2022 a 23/10/2022

Certificaciio NGmero: 2022092401511831759912
Informacdo obtida em 29/09/2022 14:34:20

A utilizaclo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a verificaco
de autenticidade no site da Caixa: www.calxa.gov.br
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Simples Nacional - Consulta Optantes

Data da consulta: 25/06/2019

CNPJ : 20.676.817/0001-91
A opgéo pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA 62019880334

[ Situagio Atual

J
)
J
)
)
y ® Identificagio do Contribuinte - CNPJ Matriz
)
)
]
]
3
]
: Situagdo no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 21/07/2014

| Situagdo no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

r
Periodos Anteriores

' Opcgodes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem

g.&:{ln.d%s_dﬂlr g i SIMEI
: ata Inlel Data Fi Detalhamento

Zi072014 31/05/2019 Desenquadrada por Comunicagao Obngalona do Coniribuinta

® Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Ndo Existem

® Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Nado Existem

® Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Ndo Existem
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CONTRATO

CONTRATO N° 008/2022 - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
PROCESSO N® P210432/2022

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA JACIRA
MENDES OLIVEIRA E A EMPRESA C. EDUARDO ARAUJO
MESQUITA QUIMICA E SERVICOS, ABAIXO QUALIFICADOS,
PARA OS FINS QUE NELE SE DECLARA.

A ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA/CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n®
03.171.645/0001-63, com sede no Sitio Sao Francisco, S/N, distrito de Jordéo, Sobral-Ce, representado neste ato pela
Sra. Hivana Maria Rodrigues Gomes, inscrito no RG sob o n® 2004031088728, CPF n® 023.397.283-80, residente e
domiciliado na Rua Onofre Muniz, n® 50, bairro Centro, doravante denominado CONTRATANTE, & a empresa C.
EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVIGOS, inscrita no CNPJ sob o n° 20.676.817/0001-S1, com sede
na Rua Monsenhor Silvano de Souza, n*121, Sossego, Cralo/CE, 63.107-050, aqui denominada de CONTRATADA,
neste ato representada pelo Sr. Cicero Eduardo Araijo Mesquita, inscrito no RG sob o n"2828944-94 e CPF n
£20.198.803-34, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigdes contidas na Lei n® 8.666/93
e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagdo Elelrdnica n° 2022/13471 e seus ANEXOS, na
proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contraio, independente de transcrigao e mediante as Clausulas
e condigdes a seguir:

LA PRIM - ENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a Cotagdo Eletronica n®
2022/13471 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio.

LA SE -DO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagio de Empresa para aquisigdo de Servigos de Terceiros/Servigo de
Limpeza, Asseio e Conservagéo - Servigo de Dedetizacdo e Descupinizagao, para atender as necessidades da Escola
Jacira Mendes de Oliveira, conforme as especificagies e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na
tabela abaixo:

SERVICO DE DEDETIZAGCAD E
DESCUPINIZACAO - SERVIGO DE
MANUTENGAO  PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
01 | GERAL - Obs: Servigo a ser realizado - 08 R$ 142,99 RS 1.143,92
em 2 prédios (Polo e 1 Anexa). Insumos
e eguipamentos fornecidos  pela
Empresa, emissdo de cerlificado
validade minima 3 meses.

Valor Total do item R$ o R$ 1.143,92

T

SECRETARIA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNFJ; 03.171.649/0001-63 - Codigo 230261-38 - CEP; 61.108-000 - Sitlo Sio
Distrito de Jordio - Sobral = Ceard

EMulL: Jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
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e cento e quarenta e trés reais e noventa e dois

3.1. O valor global deste Contrato é de RS 1.143,92 (Hum mil
ra, conforme contas bancarias abaixo:

centavos), a ser pago com recursos da Escola Jacira Mendes Olivei
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0554

OPERAGAO: 003

CONTA CORRENTE: 1424-6

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

LAUSU ARTA-DOP DE VIGEN
4.1, O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir
Unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.
4.1. O prazo de vigéncia do confrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na form

dnico, do art. 61, da Lei Federal n° B.6BE/1993.
to de contrato dar-se-4 na forma do parégrafo unico, do

da sua assinatura na forma do paragrafo

a do paragrafo

4.1.1. A publicagio resumida do instrumen art. 61, da Lei
Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugéo do objeto contratual é de

Fomecimento.
4.3. Os prazos de vigéncia e de execugdo poderdo ser profroga

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUCAQ E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto & execugao:

5.1.1. O objeto contratual devera ser executado
instrumento, e nas condigdes previstas nos subitens seguintes:

nte solicitagio da CONTRATANTE, de acordo com a necessidade do
contados a partir da data de recebimento do formecedor da (s) Ordem

(ns) de Servigo (s) /Nota (s) de Empenho (s), na Escola Jacira Mendes Oliveira, localizada no Sitio S&o Francisco, SIN,
Distrito Jorddo, em Sobral/CE, & no Anexo Raimundo do Carmo, localizado no Sitio Sant'Ana, S/N Distrito Jordéo, em
Sobral/CE, nos hordrios e dias da semana das 07h0D as 11h00 e das 13h00 as 17h00, de segunda a sexta.

a inteira responsabllidade da CONTRATADA, sendo esla responsavel por toda
¢do, comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados.

aior ou caso fortuito, desde que justificados até 01 (um) dia atil
s contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento

12 (doze) meses, contado a partir do recebimento da Ordem de

dos nos termos do art. 57 da Lei Federal n® B.666/1993.

em conformidade com as especificagies estabelecidas neste

5.1.1.1. A execugao do servigo sera feita media
servico, prestados em até 10 (dez) dias corridos,

5.1.1.2. A prestagio dos servigos sera d
despesa decorrenle do objeto da contrata

5.1.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga m
antes do lérmino do prazo de execucao, @ aceilos pel

contratual.
5.1.1.4. A CONTRATADA deverd entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo

estipular cotas minimas ou maximas para enirega.

podendo, portanto,

5.2. Quanto a0 recebimento:

objeto com as

ediante recibo, para efeito de posterior verificagio da conformidade do

52.1. PROVISORIAMENTE, m
especificagbes, devendo ser feilo por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.
SECRETARIA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA

CNP3: 03.171.643/0001-63 - Céeigo 23026138 - CEP: 62.108-000 - Sitlo 580 Frantl
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5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a verificagao da qualidade e
quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes estabelecidas foram atendidas e a consequente
aceitacio das Notas Fiscals pelo gestor da contratagdo, devendo haver rejeigio no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material cotado ndo atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos, ndo sera aceito,
sujeitando-se o fornecedor 4 aplicacdo das penalidades previstas no termo do contrato.

c - DO PA TO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo serd proveniente dos recursos da Escola Jacira Mendes

Oliveira/Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira, e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da

;ilmsantar;ﬁn da nota fiscalifatura devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL A
PRESA.

6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorregbes sera devolvida a contratada para as devidas corregdes. Nesse
caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data de apresentagéo da nota fiscal/fatura
corrigida.

6.2. Ndo sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das condigdes de habilitagéo e
qualificagdo exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizagio de pagamento antes da execugio do objeto ou se 0 mesmo ndo estiver de acordo com as
especificagbes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentacio dos seguintes comprovantes:

6.4.1. Documentacdo relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de
Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentaglio exigida devera ser apresentada em original ou por qualguer processo de reprografia,
obrigatoriamente autenticada, seja em cartorio, seja por meio do permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018.
Caso esta documentagdo tenha sido emitida pela internet, sé serd aceita apés a confirmagdo de sua
autenticidade.

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagbes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo das sangbes legais nas
esferas civil e criminal, 4s seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva
solicitagdo do érgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por ocomréncia,

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagéo da licitagdo em caso de recusa a
assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n®
2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva solicitagéo do oérgao
contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n®
2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condi¢des de habilitagao durante o prazo do contrato, nos termos do inciso Xlll do art. 55, da Lei
Federal n® 8.666/93;

SECRETARIA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA b
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b) permanecer inadimplente apds a aplicagio da adverténcia,

¢) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na legislagio, para fins de
liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagéo da Administragao;

€) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao,

f) manter funciondrio sem qualificacio para a execugdo do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EP!), quando exigido, a0s seus empregados ou omitir-se em
fiscalizar sua utilizagao, na hipdtese de contratagéo de servigos de méao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico, em especial quando
solicitado pela Administragao;

j) deixar de repor funciondrios faltosos;

1) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipétese de contratagdo de servigos de méo de obra;

m) deixar de observar a legislagio pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade,

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrios, vales-transportes, vale-refeigéo, seguros, encargos fiscais e sociais, bem
como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas a execugdo do contrato nas daltas avengadas,

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagéo fiscal, trabalhista & previdenciaria regularizada;
p) deixar de entregar ou entregar com airaso 0s esclarecimentos formais solicitados pela Administragao;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materigis de consumo, previstos em contrato
ou ndo, sem autorizagdo prévia do responséavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n®
2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em desacordo com a qualidade, especificacbes e
condigdes licitadas ou contratadas elou com vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto improprio para o
fim a que se destina;

7 1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interramper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito,
desde que expressamente aceitos pela Adminisiracio Piblica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019,
quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a resciséo do contrato;

b) fornecer informagéo efou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concrefo, a ser decidido no &mbito do processo administrativo de
aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens ndo mencionados nesta se¢do, em relagéo a fase de
execugdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do conlrato, comportar-se de modo iniddneo, fizer
declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficard impedido de licitar e contratar com a Administragdo Municipal e sera
descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enguanto perdurarem os
motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagéo perante a propria autoridade que aplicou a
penalidade, sem prejulzo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagBes legais.
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7.2. 0 CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagio Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro instrumento legal, em nome do
Orgéo contratante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas judicialmente terdo como base
de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangdo serd aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da lei,

C - B 0 ADA
8.1, Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugao do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes assumidas, todas as condigbes
de habilitagio e qualificagdo exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressbes limitados ao
estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tornando-se por base o valor contratual.

B.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou & lerceiros, decorrentes da sua culpa ou
dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido para efeito de exclusdo ou redugdo de sua
responsabilidade o fato de a contratante proceder 4 fiscalizagdo ou acompanhar a execugdo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execugdo contratual,
inclusive as obrigaghes relativas a saldrios, previdéncia social, impostos, encargos sociais e outras providéncias,
respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e
legislagdo correlata, aplicaveis ao pessoal empregado na execugao contratual,

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratante, salvo
quando implicarem em indagagdes de cardter técnico, hipbtese em que serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e
quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas axpensas, no tolal ou em parte, o objelo
do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da execugao ou de materiais empregados,
ou em desconformidade com as especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo érgdo/entidade detentor do SRP
(Sistema de Registro de Pregos), contados da sua nolificagdo, independentemente das penalidades aplicaveis ou
cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigies de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo periodo oferecido em
sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela Administragao.

B8.9. Providenciar a substituigio de qualquer profissional envolvido na execucdo do objeto contratual, cuja conduta seja
considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
9.1, Solicitar o fornecimento do objeto 4 contratada através da emissdo de Ordem de Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento das obrigagdes decorrentes do
objeto contratual, consoante eslabelece a Lei Federal n® B.666/1993 e suas alleragdes.

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em decoméncia, solicitar
providéncias da conlratada, que alendera ou juslificara de imediato,

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do objeto contratual.

SECRETARIA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
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95 Efetuar os pagamenios devidos 3 conlralada nas condigdes eslabelecidas nesle Termo
96 Aphcar as penahidades previsias em lei e nesle instrumenlo.

u -DAF

101 A execuglo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Raquel Rodrigues Silva, Auxiliar ﬂF::rt:iD:;
especialmenle designada para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no arl. 67, da Le: Fede
8 666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumenio conlralual

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ CONTRATUAL

111. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independents de Interpelagdo judicial ou exajudical € de
qualquer indenizagao. nos seguinies casos.

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irrequiar de clausulas contratuais, especificacbes ou prazos. por parte: 08
CONTRATADA,

b) A decretacio de faléncia ou a instaurago de insolvéncia civil da CONTRATADA;

¢) O cometimento de infragdes & Legislag3o Trabalhista por parte da CONTRATADA.

d) Razdes de interesse piblico ou na ocoméncia das hipoteses do an. 78 do Estatuto das Licilagdes.

e) A ocorréncia de caso foruito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da execucao do Contralo

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO
12.1. As pares elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o unico compelenle para dinmir quaisquer dividas
oriundas deste Contralo, com expressa renincia de qualquer oulro, por mais priviegiado que seja.

E, por eslarem assim juslos e contratados, assinam o presenle instrumento em 04 (quatro) vias de igual forma e leor,
para que surla seus juridicos e legais efeitos, na presenca das leslemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistram,
na forma da lei.
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